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PRISHTINA
o

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pridtina ~Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
p&r Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&8 Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ ¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-r& dhe t& 11-té t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-52509/22
dt.09.03.2022, t& aplikuesit/pronarit Betim Musliu nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale t€
banimore/shigpisé familjare me etazhitet P+2, n& kuadér t& parcelés ndértimore "L-12-14", t€ bllokut
urban "L-12", t& térésisé urbane “L”, né& kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”,
né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés né proceduré administrative, me daté
26.04.2022 merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. I Caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarit Betim Musliu nga Prishtina, sipas kérkesés
05 nr. 350/02-52509/22 dt. 09.03.2022, pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/ projektit ideor, pér
ndértimin e shtépisé individuale t& banimore/shtépisé familjare me etazhitet P+2, né kuadér t€ parcelés
ndértimore "L-12-14", t& bllokut urban "L-12", t& térésisé urbane “L”, né€ kuadér 1€ Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, pérkatésisht né parcelén kadastrale nr. 260-8 ZK
Cagllavicé.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Rregullues “ Prishtina e Re —
Zona Peréndim” i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtiné&s, 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Sipérfaqet e destinimit rezidencial - banimi
individual”.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t€ planifikimit
hapésinor, pronarét jané informuar pérmes “Shkresés™ Informim nga Planit Rregullues “Prishtina e Re
— Zona Peréndim”, me referencé 04-350/01-242648/21 dt. 21.05.2021. té datés 16.11.2021, dh&n& nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém e Komungs sé Prishtinés, pérmes
sistemit online.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale nr. 260-8 ZK Cagllavicé, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, €shté:

e nr. 260-8,.......... me S= 500 m?,......... me pronar, Betim Musliu,............ “Aré e klasés sé 4-18;
e E drejta pronésore-juridike &shté private, n& bazé té kopjés sé planit dhe gertifikat€s s€ njésisé
kadastrale;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér té parcelé
kadastrale t& trajtuar, nuk ka ndértim;

e Parcela kadastrale né fjalg, &shté e zbrazét, dhe nuk ka ndértesa t& ndértuara né to;
Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
Terreni &shté i relativisht i rrafshté;

Faqe 1 prej 7

Komuna e Pnshtings
Drejtona e Urbanizmnt
Adresa: . “Radovan Zogovig™ ar. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telelon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmionshtine/@leks-gov.net



e Parcela kadastrale e lartcekur, ka qasja né rrugés lokale, gjendje faktike rrugé me kubgza prej
betoni t& lagjes rr.“Sabit Uka”, pérkatésisht né rrugén e planifikuar t& planit rregullues;
Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet né bilokun urban “L-12%;

e N& diametér prej 50 m' ka ndértesa 1€ ndértuara dhe destinimi i tyre &shté banim individual.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin shiépisé individuale t& banimit, né kuadér t€ Planit Rregullues
“prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jang:

e Organizimi me gasje n& kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca ¢ ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirgs, t€ jené né 1&rési sipas prezantimit grafik
si dhe n@ bazé té ‘Situacionit’ & parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese né sistemin
koordinativ KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, &shté
“Sipérfaget e destinimit rezidencial p&r banimi individual”.

o Me kéto kushte ndértimore né kuadér té& parcelés kadastrale nr. 260-8 ZK Cagllavicg, planifikohet
nd&rtimi i shtépisé individuale banimore-shtépisé familjare, me sip&rfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si n€ vijim;

- S$=419.00 m?/ sipérfaqe e gjitha mbi tokésore.
- Etazhitet; P+2

e Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale t€ banimit, &shté:

- nr. 260-8 ZK Cagllavic;......ccovvvruenene. me S=2347 m?
- Totale; S =347 m?%;

e Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale t& banimit, &shté:

- nr.260-8 ZK Cagllavicg;........ccceeeenene me S=41m?%
- Totale; S =41 m%;

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesgs, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
t& jeté pér “banim individual”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo,hapésira t€
garazheve, etj. (sipas projektit konceptual té prezantuar);

¢ Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PRrU-sg, &shté& P-+2, ndérsa numri i etazheve néntokésore nuk
kufizohet, kurse etazhiteti i propozuar dhe i miratuar &shté P+2.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndertesés né bazé -
gabarit t& pérdheses, sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &shté max. 0.4 (40 %)

- S$=347m?x 0.4 (40%) = 138.80 m?/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
- §=121.73 m?/ 35.08 % sipas projekt propozimit;

e Koeficienti i shfrytézimit té sipérfagja e pérgjithshme ndgrtimore (ISPN) sipas PRrU- sé éshté
max 450 m?

- ISPN = max 450 m? / sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”;
- ISPN = 419 m?, sipas projekt propozimit;

¢ Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké - (ISHN), pér vendosjen ¢ ndértesés
né bazé — gabarit t& bodrumit, sipas PRR “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, &shté max 0.6 (60
%).

- $=1347 m?x 0.6 (60%) = 208.20 m?/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
- $=0.00 m?/ nuk ka bodrum, sipas projekt propozimit;
o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), sipas
pikés 2, paragrafi 1. t¢ Vendimit t€ Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés 01-031-185481 dt.
14.08.20135, sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar n€ bazé t& Indeksit t& Sipérfages sé
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Gjelbéruar, duhet té jeté s¢ paku 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo
sipérfage mund t& jeté s& paku 30%.

- 8$=347m2x0.40 (40%) = 138.80 m?/ sipas Vendimit t& Kryetarit;

- S=141.15m? / 40.67 %, sipas projekt propozimit;

e Bazuar né nenin IIl. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t€ energjisé,
sipérfagja q& z& shtresa e “"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore € as né kalkulimin pér taksg té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e PRrU-sé “ Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimore”, distanca mé e voggl nga
parcela fginje &shté 3.0 m". N& rastin qé kjo distancé tejkalohet, duhet patjetér t&€ sigurohet
pélgimi i noterizuar i fqiut.

e Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj, nuk mund t& ndértohen né distancé mé té
vogél se 3.0 m’ nga parcela fqinje, apo jashté vijés ndértimore;

e Rrethojet kryesisht duhet t& jené transparente apo rrethoje t& gjelberta. Baza e rrethojes nuk duhet
té jeté me e nalté se 50 cm, mund t& jet& nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojes mbi bazé
duhet t& ndértohet me materiale t& lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj
rrugés ka lartési prej max 1.5m ndérsa né kufi me parcelén fginjé mund t& jet€ max 2.0 m.

e Qasja né& objekt duhet t& jet€ nga rruga lokale ekzistuese, dhe rruga e planifikuar sipas Planit
Rregullues;

Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendpakrim, pér njési;

NE& kuadér t& parcelés t& parashihet hap&sira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

e T& béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té p&rcaktuar né kriteret
dhe parametrat urban té& Planit Rregullativ  Prishtina e Re — Zona Peréndimore, si dhe me normat
dhe standardet tjera t& planifikimit.

V. Kycia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t€ vendeve
pér kygje ng rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hap€sirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lqimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t€ ndértesave, t&€ dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t€ pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
o Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né& bazé t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
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rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s& projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

s Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té sh&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesé€s né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesg, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:100, per ndértesén e projektuar,

duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&

shénuara, relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes n& ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe & nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

e Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme.

VII. Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastral nr. 260-8 ZK Cagllavicg, do té realizohet sipas parcelés

ndértimore me koordinatat e vijés rregulluese, ndértimore si dhe vijave t€ riparcelimit dhe propozim

pér ndarje t& parapara sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, té punuar nga gjeodeti

i licencuar Festim Islami, me nr. té licensés 12 dhe nga kjo drejtori, si dhe bazuar n& Planin e situacionit

— “zgjidhjes urbane”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekur, sipas Planit t&
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve;

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelés me vijén nd&rtimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFC1”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jang pjes€ pérb&rése t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcela

kadastrale nr. 260-8 Zona Kadastrale Cagllavicé, n& bazé t& certifikatés s& njésis¢ kadastrale, &sht€

evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés - toké bujqésore, me kulturé ‘aré e klasés 4°, kérkohet qé
paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujggsore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udh#zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Planit t€ situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do t& pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=347 m. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujqésore, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit t& tokés, vetém pér parcelén ndértimore
qé do té ndértohet.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet n& Drejtorin€ e Kadastrit t& Komunés sé Prishtin€s, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
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IX. Marréveshja pér infrastruktarg — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhé&nien e lejes s¢ ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé p&r t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirgsimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg, i cili pérmes aktit pércjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave t&8 Komunés s& Prishtinés, pér arritjien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen €

planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, t& l€shuar nga
kjo drejtori;

» Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.
X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit té infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
té& pércaktuar n& paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas mattjes s&
konfirmimit p&r pagesé.
XI. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jet€ njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarit Betim Musliu nga Prishtina me kérkesén 05 nr.350/02-52509/22
dt.09.03.2022 , kan& kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, caktimin ¢ kushteve
ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e sht€pisé
individuale t& banimore/shtépisé familjare me etazhitet P+2, né lokacionin e p&rshkruar né paragrafin
I. t& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Me kérkesén pér kushte ndériimore 05 Nr. 350/02-52509/22 dt. 09.03.2022 dhe gjaté fazés s&
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si n€ vijim:
¢ Déshminé mbi pronésing, kopjen e planit p&r parcelat kadastrale nr. 260-8, t& evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00260-8 ZK Cagllavicé né emér t&€ Betim Musliu
t€ léshuar nga Drejtoria e Kadastrit € Komunés sé Prishtinés (Vértetim kopje nga orgjinali, i
noterizuar te noter Arbena Shehu, Rr.Garibaldi, Hy.II/1, nr.5, né Prishtin&, LRP.nr. 11338/2021
dt. 09.11.2021).
e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Betim (Rifat) Musliu, Nr.52220/22 dt.
09.03.2022, té 1&shuar nga Drejtoria e Financave;
Kopjen té& dokumentit t& identifikimit t& pronarit Betim Musliu;
Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” me referencé 04
Nr.350/01-242648/21 dt. 21.05.2021, t& datés 16.11.2021, t& léshuar pérmes sistemit online nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qé&ndruesh&m e Komunés s& Prishtings;
» Aktin noterial “P&lqim” i pronarit; z.Mendim Daka nga Prizreni dhéné pronari z.Betim Musliu,
jep pélqimin dhe pajtohem qg fgiu im t€ afrohet deri n& 1 m (njé meter) afér kufirit t& parcelés
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time P-71914075-00259-9 ZK Cagllavicé, i pérpiluar dhe noterizuar te notere Arbena Shehu,
Rr.Garibaldi, Hy.II/1, nr.5, né Prishting, LRP.nr. 11542/2021 dt. 15.1 1.2021.

e Aktin noterial “Pélgim” i pronarit; z.Haxhi Berisha nga fshati Qeskové, Komuna e Klings dhéné
pronari z.Betim Musliu, jep pélqimin dhe pajtohem qé fgiu im 1€ afrohet deri n€ 1 m (nj& meter)
afér kufirit t8 parcelés time P-71914075-00259-8 ZK Cagllavicg, i pErpiluar dhe noterizuar te
notere Arbena Shehu, Rr.Garibaldi, Hy.Il/1, nr.5, n& Prishting, LRP.nr. 1 1797/2021 dt.
19.11.2021.

e Ingizimin gjeodezik pér parcelat kadastrale nr. 260-8ZK Cagllavicg, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Festim Islami, me nr, t& licensés 12;

e Manuali gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 260-8ZK Cagllavicg, me ndacje, i punuar nga
gjeodeti i licencuar Festim Islami, me nr. t& licensés 12;

» Njé kopje t&¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor t& shtépisé individuale t¢ banimore-
shtépisé familjare né kopje té forté/fizike dhe kopje digjitale né CD, € hartuar nga kompania
projektuese “Modul Projekt” Sh.p.k nga Prishtina, me gertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.
811048447;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-
52509/22 dt. 09.03.2022, dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit &
dokumenteve té planifikimit p&r hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim” rregullativén ligjore né fuqi nga l&émi i planifikimit, ndértimit dhe 1 procedurés s&
pérgjithshme administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcelés kadastrale nr. 260-8 ZK
Cagllavicg, shtrihet né kuadér 1€ parcelés ndértimore "L-12-14", t& bllokut urban "L-12”, té térésisé
urbane “L”, n& kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin
e Kuvendit t& Komunés s& Prishtinés, 01 nr.35-186850 dt. 02.10.2013, dhe kjo zon& &sht€ e planifikuar
me destinim “Sipérfaget e destinimit rezidencial pér banimi individual”.

Duke u bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13
(& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e [-ré
dhe té [1-té t& ndértimeve, kjo drejtori me dat& 06.04.2022 ka vendosur njoftimin publik n¢ hapésira &
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethings n& diametér prej 50 m", pér té njoftuar publikun
me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i njgjti &shté [€n€ n& dispozicion té tyre pér
5 (pesé) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim
publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 10.04.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Me dokumentacionin ndértimor-projektin ideor &shté miratuar koeficienti i shfrytézimit t&
parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ) (me gjelbérim t& larté dhe t& ulté) dhe absorbues
min. 40%, konform paragrafit II. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
t& Komunés sé Prishtings dhe organizuar pér sport dhe rekracion, sipas planit t& situacionit dhe normat
teknike té planifikimit hapésinoré.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& saj, bazuar n& analizén urb-arkitektonike - t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, dhe projektit konceptual - “zgjidhja urbane”, &shté konstatuar se
ndértesat e planifikuara t& pozicionohet né distancé 1.00 m", nga kufiri i parcelés kadastrale fqinje nr.
259-9 ZK Cagllavicg, dhe né distancé 1.0 m’, nga kufiri i parcelés kadastrale nr. 259-8 ZK Cagllavicg,
pas sigurimit dhe prezantimit t& aktit noterial “P&lgim” t& pronarit z.Mendim Daka nga Prizren, pronar
i parcelés kadastrale nr. 259-9 ZK Cagllavicé, dhéné z.Betim Musliu nga Prishtina, pér lejimin e
ndértimit t& shtépisé deri né 1 (nj€) metér afér kufirit t& parcelés, e noterizuar te noterja Ma.Sc. Arbena
Shehu, né Prishting, LRP.nr, 11542/2021 dt. 15.11.2021, dhe aktit noterial “Pélqim”, t& pronarit Haxhi
Berisha nga Klina, pronar t& parcelés kadastrale nr. 259-8 ZK Cagllavicg, dhéné z.Betim Musliu nga
Prishtina, pér lejimin e ndértimit t& shtépisé né kufirin e parcelés s tij deri n& | (nj&) metér, e noterizuar
te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, né Prishting, LRP.or. 11797/2021 dt. 19.11.2021;
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Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t&€ ndérmerren, pér kygje t& parcelés né&
rrugén ekzistuese t& lagjes, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“ Pas shigimit 1& propozimit 1é situacionit 1é zgjidhjes urbane té Betim Musliu, né lagjen
Prishtina e re, Zona Perendim, Zk. Cagliavicé, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore (é
léndes 05-351/02-52509/22 d.09.03.2022, kygjia pér automjete né rrugén ekzistuese ¢ cila éshté e
paraparé edhe me planin rregullues Prishtina e re, zona peréndim, pér ndértesén banimore - shtépi
individuale me etazhitet P+2, 1¢é paraparé me kété zgjidhje urbane, mund té pranohet si e tillé marré
parasysh edhe lokacionin ¢ zgjidhjes urbane ne raport me rrugén e planifikuar. Kygja duhet (i
pérshiatet teknikisht rrugés sé planifikuar dhe 1é aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Bazuar n# konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativés ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& Udh&ézim Administrativ i MMPH-sé
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 11-té t& ndértimeve”,
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t€ gjitha dokumentacionin e nevojshém,
se plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, &sht& né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit
rregullues urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jang& plotésuar
té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si né dispozitiv t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues ng sistemin koordinativ Kosovaref01” t€ punuar nga kjo Drejtori.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né& 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/[nvestitorit, n€ dosje
té léndés 05 Nr.350/02-52509/22 dt. 09.03.2022, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s&é Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINES
05 NR. 350/02-52509/22 Dt. 26.04.2022

Zyrtari, u.d Udhéheqgse e Sektorit,
Ardian Zymeri Mimoza Berj h/a/’restreshi
__:}@.,?-f{z; y

7 K
P 4
Faqe 7 pry 7

Komuna e Prishtin
Drejioria e Urbaniamit
Adresa: ;r “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Pnshtiné-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: whanizmiprishtineiirks-gov.net






:efucfeasn wmeq) / muaoide > ejeg

(w31 Fotacgzns Murzaxd 1 3un frep iz yuotipd | LBHGW 4P tua)

0-192

oL

0sz

2IOWIPUIID BUOZ - Y 2 BUI)

g-00z : @npal aysreiseiey Jgl  J[RNSEpTy 3515200 1IN

sidiogd / 1WRYSUIN

£e02's0'90

‘elUmWIUS WNEC [ LA 3 e

W s1diog / nuuyysuaN

129U Ig / SROUDN| | IN

Py mapoaf suzaid 1 3un yanapoalfi qus P L)
:01foas(} / toaoxdy IWEJS] LS8 ONMIUS [ I0AIIY
L —09¢
9
(10 1| LwnNy -09Z
6—6G<¢
o |
S
(14 | LwnN}) —092
Q—5FE
14
00°0 | 85°6/80TLY | TV'¥8YTISL |01
00°0 | 69°6580ZLy | OV'ISYTISL | 6
00°0 | S9°1980ZLy | TSPOPITSL | 8
Q—6G7 00°0 | Yb'ES80TLY | 8S'ZBYITSL | L
000 | S6°SSBOZLY | SL'EWTISL | 9
¢ 000 | 66°£980TLY | SE'SVTITISL | €
000 { 98°E£8024F | Tv'99pTISL | ¥
6—09¢ 000 | ET°'Z880ZLY | 16°Z9VTISL | €
000 | €2°6£80ZLF | 69'98PTTSL | Z
000 | v0's9802Ly | €T¥8PTISL | 1
H X A IN

11 - Ueqa() Sanj

1ue|J sedis afiepu Jad unzo

old

11 euppd erawzey £ INUES0AZ 2 BIEYYS

mawpaad foag 7 sapua] | umN

|18oIey -

aoieq|bed

auliysid

AJINADY TVHISYAVD YADS0Y /YAOSON ¥IIDADY vMSUVISVIVE SIA05S0M T 1TVHISYAVM YIDNRUOY

HIAHOLANT PUE 2ARIINIISOLf] fo RS £Npass 1 2 ralSuLi] 0aIspstugy ALY P SAMYsoifi] 2 vigsty

JUINUNIINOY -BPVIA - BLI2AITY
eaosoy jo djqnday-eaosoy] ejiqndsy
spA080)] 2 eyIqnday]

aonpal aysIeisTiey mSLA / sjensepey asispli 11fo

TRUOZ BYSIRISTIEY / J[LNSTPLY BUOZ

‘eluepaoury eysmsmey eysungdQ 7 dpunwoy sjensepey vz







f i

¢20Z SUvIN

‘Bieg
T | J

LV T00L)
5:.... E. vlag

INOIDYNLIS
f

Muyezip | g

gV | sameqz peloid |
”_e_m._e%mw& _ ]

ek S o
d

O wNnLELY \

W 005=S 8-092 ;
sayreg elbepradig s elbepadig { Bj20IE B
T aunysig - adie|Bed vz 5

Lpuap | I
~ Z+d olenpiapul idsjyg /

Smpeloid | w3

G s /

Jii. |
_ J
|

¥dys ., 1¥3r0dd 1NAOW , |
- sl | j
NIFTSNIN NTL3G | / W e
uaiy E
e o ;C e _UDN@,E.EMUQ.._
G Joln afu winy
.\ -
| %)
D>
&
U | /
/ C ¢
\
/ W /
| / 3 i
| /
. / =
/ A
__
| W PITE=S WO [ YYNLOYL IMISIdVH/ =
| S SRR
W SIp =S z_mmdm\v — \ g
[
| W 86°05=S INOL3d YZIFNH \
W E£1T1=S ISIdILHS | 1LV \o \ /
7 M 95 =S STTIDUV 1IN \ [ :
7 8-0970 V13DUVd \
/ /
{ | \
/ i

2.
awe . ST
2% (i x
anm% &8 .

—




	1
	2

